Nam primum horum controversorum dogmatum esse conciliabile 
equidem, ut annotavi, ex ore Beatitudinis Tuae audivi.

[/oZ. 444] Secundum, idem nobis et Romanis esse, salvo igne ma
teriali purgatorii, ex praenotatis Beatitudinis Tuae responsis audio.

Tertium, ex testamento Petri patriarchae Antiocheni in epistola 
ad Michaelem Cerulariium 12 13 patriarcham. Constantinopolitanum esse il
lis in usu ex consuetudine vetustissima.

Quartum nostris quotidianis ecclesiasticis himnis omnimode con
sonum.

Quintum, nostris iam temporibus, in dissensionem receptum, non 
sine dXtojXevplac,18 ut fatetur in epistola sua ad Hipatium Po- 
ciey, episcopum Vlodimiriensem, Meletius. His sic se habentibus, do
cendus a Tua Beatitudine exopto, num non uno ac eodem modo omnia 
ista quinque praedicta controversa dogmata sint concihabilia? Et sic 
diversitatem tantum inter nos et Romanos, ratione istorum controver
sorum dogmatum esse, et non contrarietatem, quod idem ipsum et Bea- 
titudo Tua in praedicta epistola ultro fateri agnoscitur, ubi dicit in 
fundamentis doctrinae christianae non tam controversiam, aut contrarie
tatem esse, quam diversitatem quandam nationum Graecae et Latinae 
et peculiarem observationem et usurpationem. Quod cum ita se ex sen
tentia Beatitudinis Tuae habeat, cavendum duco esse sane nobis, ne 
duce imperitia devii a vero tramite facti, in has a Tua Beatitudine anno
tatas ignominiae notas incidamus.

Primum, ubi dicis, quod dogmata illa, quae inter Orientalem et 
Occidentalem Ecclesiam aliquam disceptationem retinere videntur, in
doctorum quidem illusio esse videtur, doctiores vero facile eundem aut 
proximum sensum in dilectione Christi eliciunt. Alterum, ubi ex per
sona tua sic loqueris: Profiteor me nihil his in locis nec agere, nec 
conari voluisse, quam ut inter eos qui unitatem cupiunt ac profitentur, 
atque illos, qui in ea non sunt et pie se facere credunt, et summa illa 
capita sua respicientes, nec inter seipsos conveniunt et potius haereticis 
erroribus consentiunt, pax aliqua et cujrcpowa institui potuisset. Caven
dum itaque duco esse nobis diligenter, ne duas istas probrosas igno
miniae notas, a Beatitudine Tua pro nobis annotatas incurramus. Pati 
enim illusionem et pie se facere credere, uti in hoc contextu sonat, est 
illudi atque errare, seu falli. Ne itaque nos protervia ac pervicaci no
stra adversus inita a quibusdam nostratium et feliciter in dies, cum

12 Michael Cerullarius patriarcha Constantinopolitanus 1043-1059.
13 rectius esset i• e. mutuae confirmationis, sponsionis.
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maximo nostrorum detrimento, perfectam agentem unionem, reniten- 
tia, refragatione, ac resistentia, insciciae ac imperitiae erroris et fallaciae, 
tum etiam apud ipsam Beatitudinem Tuam notam incurramus, quamvis 
paucissimis verbis annotare nobis per epistolam non dedigneris, quid 
nobis tenendum ac sequendum, quidve aspernandum ac fugiendum. 
Non equidem unicus, sed omnes fere nostri Rossi in iis salutaribus 
rebus peregrini sumus. Velit Tua Beatitudo rei difficultatem et loci 
distantiam considerare et nostras dignissimas petitiones revereri, idque 
contemplari, quod non cuique nostrum datur facultas ad Tuam Beatitu- 
dinem vel eundi, vel scribendi, vel scripta transmittendi.